Similiter in latere aquilonis per longum erunt tentoria centum cubitorum, columnae viginti, & basae aeneae ejusdem numeri, & capita eorum cum calaturis suis argentea. Eadem de latere aquilonis reperiuntur, quae jam de lateri australi erant praemissa: quia utriusque Testamenti praecones consono nos ore ad caelestia erigunt: tametsi caeremonias sacramentorum habuerunt pro temporum ratione differentes, immo hoc in tempore novi Testamenti, quicunque de

utroque populo ad salutem pertingunt, non solum eandem fidem, confessionem & operationem; sed & caeremoniam habent eadem in emundationem peccatorum, & percipiendum vitam caelestis in gratia Dei per Jesus Christum Dominum nostrum.

In latitudine vero atrii, quae respicit ad Occidentem, erunt tentoria per quinquaginta cubitos, & columnae decem, & basae totidem. Latitudo atrii, quae ad occasum respicit solis, ubi terminato labore diurno noctis sopor & gratia succedit, merito tempus significat illud, quando cellulae post mortem vitam aeternam, quies electorum & vita aeterna sequitur. Denique illi, qui in vinea summi patrisfamilias operabantur, cum sero esset aestum, praemia sui percepturi laboris: quia nimirum singuli quique iustorum, cum ad hujus finem vitae perveniunt, tum vera ingressum vitam sortiuntur. Unde in Apocalypsi Joannes: *Adhuc vitem de caelo dicentem: Beati mortui qui in Domino moriuntur.* Amodo jam dicit spiritus, ut requiescant a laboribus suis. Propter quam requiem recte occidentale latus atrii tentoria habebat per quinquaginta cubitos, & columnas decem: quia quinquagenarius namque numerus consoletur annum ignificat in lege quinquagesimum, qui libertati, qui & remissioni totus erat consecratus, propter quod & Jobi eius vocari praecipit illi, Jobel namque dicitur, aut muratus interpretatur. Denarium quoque numerum constat eadem superna praemia designare, ubi humana natura in utraque sua substantia immortaliter subleata, in divina praesentia vitionis latatur. Deus namque Trinitas est. Corpus nostrum ex quatuor elementis subditum, Interior homo noster ternario numero comprehenditur, cum ex toto corde, tota anima, tota virtute Deum diligere jubemur. Et cum quatuor nostra visio sanctae Trinitatis in aeternum junguntur, juxta illud Psalmista: *Mihi autem adhaxere Deo, bonum est, hoc est unice denarium, quod cultores dominice vineae consummatis diei laboribus pro mercede accipiunt: quia ergo nobis sancti praedicatores finitae hac vitae praesentiam nostri conditoris, & requiem promittunt aeternam: his quoque promissis desideria nostra ab appetitu infirmorum ad caelestia querenda erigunt, quasi in occidentali latere atrii tentoria quinquaginta cubitorum longitudinis, decem columnas sublevantes extollunt.*

In ea quoque atrii latitudine, quae respicit ad Orientem, quinquaginta cubitos erunt. Ea latitudo atrii, quae ad Orientem respicit, primordium bonae nostrae conversationis, quae a fide incipit, significat. Quae propter primam caelestis gratiae perceptionem recte ad Orientem respicere dicitur, juxta illud B. Zachariae: *Vistis nos orientem ex alto: dicitur: nare bis qui in tenebris & in umbra mortis sedent.* In qua nimirum plaga quinquaginta erunt cubiti: quia in ipso mox ingressu conversionis, omnes qui catechantur, remissionem peccatorum, & requiem sperare docentur aeternam. Nam & quinquagenarius numerus ad remissionem peccatorum pertinet. Unde & in Psalmo episcopus numeri, penitentia, confessio, & remissio descripta est peccatorum: ita ut is qui Domino peccaverat, & malum coram eo fecerat, cognoscendo ipse iniquitatem suam, ablutus sit ab eo, cui peccaverat, & super nivem dealbatus, rursumque laetitiam salutaris Dei, hoc est, Domini, suam quem offenderat, receperit, & spiritu illius spiritali, ut ultra labi potuisset, confortatus fuerit. Itaque orientalis atrii latitudo quinquaginta habet cubitos, cum prima fidei confessio remissionem peccatorum, & spiritus in Christo quietis gaudet ac pacis. Denique in symbolo Apollolorum confitemur nos credere, *sanctam Ecclesiam, remissionem peccatorum, & vitam futuri saeculi.* Quinquaginta ergo cubitis plaga orientalis generaliter initia credentium designatur, qui in remissione peccatorum, & ipsam futuram beatitudinis celebrantur. Quorum tamen conditum alia specialis distinctio subinfertur, quae ad unum eorum demque finem bene considerata refertur. Sequitur enim

In quibus quindecim cubitorum tentoria lateri uni deputantur, columnarum tres, & bases totidem: & in latere altero erunt tentoria cubitos obtinentia quindecim, columnas tres, & bases totidem. Quindecim namque, quæ septenario numero & octogenario constant, rectè gaudia designant vitæ æternæ, quæ à sabbatismo incipiunt animarum, in resurrectione corporum perficitur. Nam Dominus septimâ sabbati requiescens in monumento, octavâ, id est, post septimum sabbati resurrexit à mortuis. Quod autem in latere quindecim cubitorum columnarum tres cum basibus totidem, sanctos designant prædicatores, fide, spe, & charitate præminentes, mentemque suam in stabilitate timoris Dei firmissimè collocantes. Ingressurus quoque atrium tabernaculi, habebit ab utroque tentoria cubitorum quindecim ternis suspensa columnis: quia quicumque sanctam ingressurus Ecclesiam, sacramenta fidei discere propulerit, sive ad synagogam, seu ad Ecclesiam gentium incitum mentis converterit, in utraque portione fidelium doctores inveniet fide fortes, spe sublimes, charitate ferventes, in timore Domini fundatos, auditoribus suis requiem animarum beatarum, ac resurrectionem immortalium promittere corporum. Qui velut tentoria de bysso retorta in se suspendunt, cum eisdem auditores exemplo sui docent, quæ sursum sunt querere, non quæ super terram, integrumque spiritum suum, & animam & corpus sine querela in diem Domini custodire.